
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 452  DEL 11-07-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Trattativa diretta su MEPA con la MGN COSTRUZIONI SOCIETA'
COOPERATIVA per il ripristino del muro perimetrale dell'Asilo Nido
Comunale Peter Pan - CIG Z57291F2A5

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di luglio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 479 del 08-07-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che si rende necessario e urgente effettuare lavori del muro perimetrale dell’asilo nido comunale Peter
Pan e precisamente  fornitura e posa in opera di intonaco muri esterni per un totale di mq 170,00;
rasatura con rasante base cementizio, fornitura e posa in opera di lamiera da applicare sopra i muretti
che servirà da copertina;

Che  è stato redatto apposito preventivo di spesa dell’importo complessivo di Euro 7.633,61;

Che l’UTC non dispone di personale per effettuare i lavori predetti, pertanto si rende necessario
provvedere ad affidare i lavori a ditta esterna;

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 18/4/2016 n.50 il quale così recita “ …  le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo



25 secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici …….”;

Che trattandosi di lavori di importo superiore a Euro 5.000,00 le Pubbliche Amministrazioni hanno
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico ( MEPA ) come sistema di selezione dell’operatore
economico al quale affidare i lavori;

Che nell’ambito del MEPA è stata istituita la possibilità di utilizzare una nuova procedura per eseguire
l’affidamento oltre all’ordine diretto e alla Richiesta di offerta denominata “Trattativa diretta”;

Che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla
tradizionale RDO rivolta ad un unico operatore economico, in quanto non dovendo garantire pluralità
di partecipazione non ne presenta le tipiche caratteristiche;

PRESO ATTO che la modalità di acquisto tramite “Trattativa diretta” riduce la tempistica
permettendo procedure più immediate nell’acquisto della fornitura e/o affidamento dei lavori;

TENUTO CONTO  che la MGN Costruzioni società cooperativa con sede in San Giovanni Gemini
Via Taormina n. 37 avente C.F. 02944530845 appositamente contattata ha dichiarato la propria
disponibilità a eseguire i lavori di che trattasi;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti e s.m.i.;
VISTO il prezzario unico regionale per i lavori pubblici in Sicilia anno 2019;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso:
Di approvare il preventivo di spesa per il ripristino del muro perimetrale dell’Asilo Nido Comunale1)
Peter Pan ammontante a complessivi Euro 7.633,61 e per un importo a base d’asta di Euro
6.939,65, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A).
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al codice di bilancio2)
04.02.1.04.02.02.999 cap. 1429  del bilancio corrente esercizio.
Di avviare la trattativa diretta sul MEPA di cui all’art. 36 comma 2 lettera A) D.Lgs  n. 50/20163)
con la MGN Costruzioni società cooperativa con sede in San Giovanni Gemini – Via Taormina n.
37avente codice fiscale 02944530845 per i lavori di ripristino del muro perimetrale dell’Asilo Nido
comunale Peter Pan e di cui al preventivo di spesa di cui sopra.
Di approvare la lettera d’invito che viene allegata al presente provvedimento sotto la lettera B)4)
, Di dare atto:5)
 che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento;-
 che il codice  CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente Z57291F2A5.-
che la ditta  ha il seguente codice fiscale 02944530845.-

UFFICIO RAGIONERIA



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio
04.02.1.04.02.02.999 cap. 1429
__________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° _________________IMP: 822
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
__________________7.633,61
__________________
__________________
__________________
__________________

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                791  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


